qđ quandoq; vtile ē etiaꝫ ei qui audit. Et sic apostolus in rat pp̄ utilitatē auditorum quibus erat vtile: vt ei crederent quasi nō querens: qđ sibi vtile est: sed multis vt salui fierent. Unde qđ dominus dicit. Math. 5. Qđ amplius ē s. q̄ simplex verbum a malo est: nō est intelligendū ma lo eius qui iurat: sed eius qui exigit iuramentum: nō qđez a malo culpe: nisi in casu quando existimat quis eū a quo exigit iuramentum esse falso iuratuz: tunc enī est graue pecatum: vt dicit Aug. Sed intelligit esse a malo pene s. ignorantia qua nescimus an sit verum qđ dñ nobis. Est autem duplex modus iurandi. Unus quidem per simpli cem attestationem: sicut cum dicitur per deum: vel testis ē mihi deus: et hoc modo apostolus iurat hic Alius autē per creationem: qđ scilicet aliquis implorat diuinum te stimoniū. fm̄ aliquam penam sibi infligendam si metitur s̄z illud ps. 7. Si reddidi retribuentib⁹ mala r̄. Et hoc etiam modo apostolus iurat. z. corinth. i. Testes deum inuoco in animam meam.

Consequenter ponit id suprā qđ eum testem inuocat di cens q̄ memoriam vestri facio semp in orationibus meis que sunt sine intermissione: scilicet quia semp in orationi bus suis pro eis orabat pp̄ utilitatē cōem que ex earū con uersione proueniebat. i. regū. iz. Absit hoc peccatum a me i dñō vt cessez. orare p̄ vobis. Qd aut̄ dicit: Me. ye. facio. duplicitate potest intelligi. Uno modo sic. Memorias ve stri habeo fm̄ illud ps. zi. Adhereat lingua mea fauibus meis si nō meminero tui. Alio modo memoriam vestri fa cio. s. coram deo qui respicit orationes humiliuz. Et sic dū sancti pro aliquibus orāt: quodāmodo diuino aspectui p̄ ponūt sicut et cetera sanctorū facta. Un̄ tertī reg. i7. Dixit mulier ad Deliam. Ingressus es ad me: vt rememore tur iniquitates mee. Quasi illud sit in memoria et in ocul̄ dei qđ contra iustos agit. Qd aut̄ dicit orationes sine iter missione se habere: agruit ei qđ dicit. z. teſ. vltimo. Sine intermissione orate. Et Luc. 18. Qd semp orare et nunq̄ desicere: Que quidē possunt intelligi trib⁹ modis. Uno mo do qđtum ad ipsuz actū orandi: et sic semp vel sine itermissione orat qui statutis temporibus et oris orat. Act. 3. Petrus et Joānes ascendebant in templū ad horaz orationis nonā. Alio modo quantum ad finem orationis qui est vt intellectus noster ascendet in deum. Et sic tādiū hō orat qđtū agit corde ore vel ope: vt in deū tendat. Et sic semp orat q̄ totā vitā suā in deū ordinat. p̄. corint. io. Sine māducatis siue bibitis t̄c. Tertio quantū ad cām. dū. n. alijs agit. v̄i alij p̄ eo orent ipse orare v̄i: vt p̄z in his q̄ dāt elemosinas paupib⁹ q̄ pro eis orāt. Ecc. 29. Lōclude elemo ſinā in ſinū pauperis r̄. Sic ergo cōtinuanda ē littera gr̄as ago p̄ vobis: q̄ bona vestra reputo quasi mea: quod p̄z ex hoc q̄ pro vobis oro sicut pro meipso.

Deinde cū dicit. Obsecrans r̄. Probat affectū ſuum ex desiderio visitatiōis. Et primo ponit desideriū. Secūdo propositū exequendi ibi. (Nolo autē vos ignorare r̄.) Circa primū duo facit. Primo ponit desiderij signū. Se cūdo desiderij cām ibi. (Desidero. n.) Signū aut̄ desiderij ē oratio quā faciebat. ex hoc aut̄ signū ostendit̄ desideriū būiūmodi: p̄mo quidē intēſum p̄ hoc q̄ dicit. Obsecrans quasi ob sacra ſtant̄ ſicut pro aliquo magno: qđ mea merita excedit. puer. 18. Lū obsecratioib⁹ loḡ paup̄ et diuies effab̄ rigide. Qd aut̄ intense desiderat magnū desideranti v̄i. Scđo ostēdit̄ esse anxiū cū dicit: si q̄ mo do: q̄ enim anxie aliquis desiderat q̄rit adipisci quocunq̄ modo ſiue facilis ſiue laborioso. Phil. i. Quid. n. duz omni modo prediceſt ſiue per occasionem ſiue p̄ veritatem. p̄ps annunciet̄: et in hoc gandebo: sed et gaudebo. Tertio oīdit̄ esse diuīturnū in hoc q̄ dicit. tandem aliquādo. s. post longa

desideria. Justi. nō ad horā: sed pseueranter afficiuntur prouer. i7. Omnis tpe diligit qui amicus ē. Quarto ostendit esse rectū ex hoc q̄ ē diuine voluntati forme. Unū subdit: p̄spēr iter habeā: et hoc in voluntate dei. i. fm voluntates eius fm quā solū aliqd reputo prosperum. sicut et dñs dicit. Mat. 26. Nō mea voluntas: sed tua fiat.

Deinde cū dicit. (Desidero. n. 7c.) Ostendit desiderio cāz q̄ gdē est duplex. Una utilitas eoꝝ q̄ erant visitādi. Und dicit. Desidero enīz videre vos. Phil. i. Lupio oēs vos es se i visceribus xp̄i. Et hoc nō in vanum: sicut est in amicitia seculari: sed vt imptiar. i. tradā yobis aliqd gratie spiri tualis: nō tāq̄ actor gratie: s̄z sicut minister. p̄ cor. 4. Sic nos existimet hō: vt ministros xp̄i: et h̄ ad firmādos vos: scilicet i fide quā suscepistis. Luc. 22. Et tu aliquādo con uersus firma fratres tuos. Impartit at gratiā minister multipliciter. Tū p administrationē sanctoꝝ gr̄e. i. pe. 4. Unusq̄ sicut accepit gratiā i alterutru illā amministrātes 7c. Tū p exhortationē fmōnūz. Eph. 4. Qis fmō ma lus ex ore vestro nō pecedat: s̄z si q̄ bonus ē ad edificatio nē fidei: vt det gr̄am audiētib⁹. Scđa cā ē mutua p̄solatio q̄ considerat in coniunctu amicop. Unde subdit. Idest p̄solari i yobis. hoc est me videre vos et impartiri gr̄am et me simul p̄solari cū yobis. p̄ eā q̄ inuicē ē fidez vestram atq̄ meā. Ad mutuā enim p̄solutionem redit si vnanimes i si de reddamur. 2c. corinth. 7. Qui p̄solat humiles consola tis est nos deus in aduentu Titi non solum 7c.

Deinde cū dicit. (Nolo autē vos ignorare) ne videat cē vanū desideriū subdit p̄positū p̄sequendi. Et primo p̄ponit p̄positū. Scđo cām p̄positi ibi. (Ut aliquē fructuz). Tertio excludit p̄positi p̄mptitudinē ibi. (Ita qd̄ in me)